

Protokół nr XX/16
przebiegu obrad Rady Miasta Włocławek
w dniu 06 czerwca 2016r.
VII kadencji

**Miejsce posiedzenia: Muzeum Diecezjalne we Włocławku,
Plac Kopernika 3**

W dniu 06 czerwca 2016 roku o godzinie 9.00 w sali Muzeum Diecezjalnego we Włocławku przy Placu Kopernika 3 rozpoczęły się obrady XX uroczystej sesji Rady Miasta Włocławek VII kadencji, poświęconej uczczeniu 25 rocznicy wizyty Ojca Świętego Jana Pawła II we Włocławku. Uroczystą sesję zwołał i jej przewodniczył radny Jarosław Chmielewski Przewodniczący Rady Miasta Włocławek.

Ad. 1

Sprawy organizacyjne

- otwarcie sesji

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski otworzył obrady XX uroczystej sesji Rady Miasta Włocławek, witając radnych Rady Miasta, Prezydenta Miasta – Pana dr Marka Wojtkowskiego oraz jego zastępców w osobach Pani Magdaleny Korpolak-Komorowskiej, Pani dr Barbary Moraczewskiej, Pani Moniki Berger. Przewodniczący Rady Miasta powitał gości przybyłych na obrady uroczystej sesji Rady Miasta - Biskupa Wiesława Alojzego Meringa, ks. Piotra Sierzchałę – Dyrektora Muzeum Diecezjalnego, ks. prałata Stanisława Waszczyńskiego, ks. Michała Krygiera – Proboszcza Parafii Katedralnej, ks. Zbigniewa Szygendę – proboszcza parafii Najświętszego Zbawiciela.

Powitał także parlamentarzystów – Panią Poseł Joannę Borowiak, Pana Posła Łukasza Zbonikowskiego, Pana Senatora Józefa Łyczaka oraz radnych Sejmiku województwa Kujawsko-Pomorskiego Wojciecha Jaranowskiego, Stanisława Pawlaka a także zaproszonych na uroczyste obrady przedstawicieli samorządów sąsiadujących z naszym miastem - wójta Gminy Włocławek – Panią Ewę Braszkiewicz oraz Przewodniczącego Rady Gminy – Pana Pawła Bogdanowicza. Słowa powitania Przewodniczący Rady Miasta skierował w stronę byłych Prezydentów, którzy swój urząd sprawowali w poprzednich kadencjach Witając Panią Urszulę Palińską – Prezydenta I kadencji, Pana Ryszarda Chodynickiego - Prezydenta II kadencji, Pana Stanisława Warzonkoskiego - Prezydenta III kadencji, Pana Władysława Skrzypka Prezydenta IV kadencji oraz Pana Andrzeja Pałuckiego – Prezydenta V i VI kadencji. Przewodniczący Rady Miasta skierował powitanie także do Prezesów włocławskich spółek komunalnych, dyrektorów placówek ds. kultury, sportu, turystyki, pomocy społecznej, usług komunalnych, komendanta straży miejskiej, policji i straży pożarnej. Powitał także Panią Beatę Pawłowską – Dyrektora Gimnazjum Nr 14 im. Jana Pawła II oraz Panią Ewę Bałoń – Dyrektora Zespołu Szkół Nr 10, w skład, którego wchodzi Gimnazjum Nr 12 im. Karola Wojtyły, Panie Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy, Powiatowego Inspektora Sanitarnego, a także Sekretarza oraz Skarbnika Miasta Włocławek. Powitał również tych, którzy jak zwykle relacjonują obrady - dziennikarzy, przedstawicieli lokalnych mediów oraz wszystkich, którzy zaszczylili swoją obecnością dzisiejsze uroczyste obrady.

- stwierdzenie quorum

Po oficjalnym otwarciu posiedzenia i powitaniu osób zgromadzonych na sali obrad, Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski stwierdził, iż na stan 24 radnych na sali obrad zgromadzonych jest - zgodnie z listą obecności 20 radnych, a zatem obrady sesyjne w dniu 06 czerwca br. są prawomocne.

Lista obecności radnych z XX sesji Rady Miasta stanowi załącznik do protokołu,

- przyjęcie protokołu z obrad XIX sesji Rady Miasta

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że w Biurze Rady Miasta oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta dostępny był do wglądu projekt protokołu Nr 19/2016 z obrad XIX sesji Rady Miasta Włocławek VII kadencji, która

odbyła się w dniu 30 maja 2016 roku, z którym to protokołem radni mogli się zapoznać i wnieść ewentualne uwagi. Nie zgłoszono uwag i uzupełnień.

- zmiany do porządku obrad

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski zapytał czy są ze strony radnych propozycje zmian do zaproponowanego porządku obrad. Radni nie wnieśli zmian natomiast Przewodniczący Rady Miasta zaproponował, aby część artystyczną przewidzianą w punkcie 5 porządku obrad umieścić w punkcie 2 natomiast pozostałe punkty pozostaną bez zmian. Wnieioną propozycję poddał pod głosowanie.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 20 radnych za zaproponowaną zmianą porządku obrad radni opowiedziało jednomyślnie przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że obrady sesyjne realizowane będą według zmienionego porządku obrad, zgodnie z przeprowadzonym głosowaniem. Jednocześnie zaprosił do występu młodych artystów z Zespołu Szkół Muzycznych we Włocławku, realizując kolejny punkt porządku obrad.

Ad. 2

Część artystyczna

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski powitał przybyłych na uroczystą sesję Rady Miasta młodych artystów szkoły muzycznej.

Część artystyczną XX uroczystej sesji Rady Miasta uświetnił występ muzyczny uczennic Zespołu Szkół Muzycznych im. Czesława Niemena we Włocławku, które wykonały utwory muzyczne na skrzypce i fortepian.

Ad. 3

Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski w zaprezentowanym wystąpieniu upamiętniającym 25 rocznicę wizyty we Włocławku Jana Pawła II przypomniał, iż Papież gościł we Włocławku w dniach 6 i 7 czerwca 1991 roku, w bazylice katedralnej odbył spotkanie z katechetami, nauczycielami i uczniami, na które przybył pokonując pieszo trasę ze stadionu przy ul. Chopina. Dzień później odprawił mszę świętą na lotnisku w Kruszynie. Podczas nabożeństwa Ojciec Święty poświęcił krzyż ku czci ks. Jerzego Popiełuszko, który po zakończeniu papieskiej wizyty został przetransportowany w pobliże zapory i ustawiony jak pomnik upamiętniający męczeńską śmierć ks. Jerzego. Ponadto przywołując pamięć o tym wielkim człowieku stwierdził, że w dziejach narodu polskiego byli święci - św. Stanisław, św. Maksymilian Kolbe, wybitni władcy - Kazimierza Wielkiego, wodzowie - Stefan Czarniecki, mężowie stanu - Józef Piłsudskiego, uczeni - Mikołaj Kopernika i poeci - Adam Mickiewicz, ale chyba żaden z nich - w takim stopniu, jak Karol Wojtyła - znany, jako papież Jan Paweł II - nie odcisnął swojego piętna w sercach wszystkich Polaków i ludzi na całym świecie. Pod względem rozległych zainteresowań i niezwykłego dorobku przypominał uniwersalnego człowieka renesansu. Był przecież filozofem, teologiem, poetą, dramaturgiem i publicystą. W swoich wierszach, dramatach, traktatach z dziedziny etyki i antropologii filozoficznej oraz encyklikach dawał wyraz prawdziwej miłości do człowieka, miłości bez granic, która łączyła ludzi różnych kultur i religii, najgłębszego humanizmu. Okres jego

dzieciństwa i młodości przypadł na lata międzywojenne i II wojny światowej. Karol Wojtyła, syn Karola i Emilii z domu Kaczorowskiej, urodził się 18 maja 1920 r. w podkrakowskich Wadowicach. Ochrzczony w miejscowym kościele parafialnym w dniu 20 czerwca. Matkę stracił, gdy miał zaledwie 9 lat. Po uzyskaniu świadectwa dojrzałości w wadowickim gimnazjum, wraz z ojcem przeprowadza się w 1938 r. do Krakowa. Podobno nie od razu ujawnił swoje duchowe powołanie. Jego koledzy i przyjaciele wspominają go, jako szczerego i pogodnego młodzieńca. W latach 1938-1939 studiował filologię polską na Uniwersytecie Jagiellońskim. Agresja niemiecka przerwała jego studia, władze hitlerowskie zamknęły uczelnię i aresztowały jej profesorów. Po wybuchu wojny pracował, jako goniec sklepowy i robotnik w kamieniołomach (do VIII 1944), o czym wspominał w jednym z pierwszych swoich utworów – poemacie *Kamień i bezmiar*. W 1941 r. spotyka go kolejna tragedia, umiera jego ojciec. W 1942 r. wstąpił do Arcybiskupiego Seminarium Duchownego w Krakowie, studiując jednocześnie filozofię na tajnym Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Jagiellońskiego. W tym czasie pasjonował się naukami św. Jana od Krzyża, aby móc czytać jego dzieła w oryginale uczył się języka hiszpańskiego. Przejawiał również talenty aktorskie, był współorganizatorem konspiracyjnego Teatru Rapsodycznego. Ostatni okres okupacji, do momentu wyzwolenia Krakowa przez Armię Czerwoną w dniu 18 stycznia 1945 r., spędził wraz z kolegami w ukryciu, w pałacu metropolity krakowskiego kardynała Adama Stefana Sapiehy. Święcenia kapłańskie otrzymał 1 listopada 1946 r., po ukończeniu studiów teologicznych. W latach 1946-1948 kontynuuje naukę na studiach filozoficznych na Papieskim Uniwersytecie Dominikańskim w Rzymie. Po powrocie do kraju zostaje wikariuszem w parafii Niegowić koło Krakowa, a następnie w krakowskiej parafii św. Floriana. Niemal w tym samym czasie – w latach 1945-1951 – napisał sztukę teatralną *Brat naszego Boga*, zainspirowany postacią malarza krakowskiego Adama Chmielowskiego, który założywszy zgromadzenie Albertynów poświęcił się opiece nad bezdomnymi. Rozwija się również jego kariera naukowa. W 1948 r. obronił pracę doktorską, a w 1953 r. pracę habilitacyjną. Podejmuje teraz pracę w roli profesora w Metropolitalnym Seminarium Duchownym w Krakowie, Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Wydziale Filozoficznym Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, gdzie wykładać będzie aż do 1978 r. W 1958 r. został mianowany przez papieża Piusa XII biskupem sufraganiem archidiecezji krakowskiej - 28 IX otrzymał sakrę biskupią, w 1962 r. wikariuszem kapituły krakowskiej, w 1964 r. arcybiskupem metropolitą krakowskim, a w 1967 r. otrzymał od papieża Pawła VI kapelusze kardynalski. Na uwagę zasługuje fakt, że już w wieku 38 lat został członkiem Episkopatu Polski, co było wówczas swoistym rekordem, w którym pełnił będzie przez wiele lat różne funkcje. Uczestniczył w pracach kongregacji watykańskich ds. Kościołów Wschodnich, ds. Duchowieństwa i ds. Kultu Bożego. Wziął aktywny udział w obradach przełomowego dla Kościoła II Soboru Watykańskiego (1962-1965). W 1965 r. był współredaktorem orędzia biskupów polskich do biskupów niemieckich. Ukazywały się także kolejne książki Karola Wojtyły, poruszające zagadnienia z zakresu etyki, tj. *Miłość i odpowiedzialność* (1961) oraz *Osoba i czyn* (1968). Ukoronowaniem misji kapłańskiej Karola Wojtyły było wyniesienie go po śmierci Jana Pawła I na tron papieski w Stolicy Apostolskiej. 16 października 1978 r. konklawe kardynalskie dopiero podczas siódmego głosowania (ok. godz. 17.15) zdecydowało, że nowym papieżem zostanie Polak - Karol Wojtyła, który przybrał imię Jana Pawła II. Przyjęta dewiza „Totus Tuus” (Cały Twój) oraz prosty herb, zawierający znak krzyża oraz literę „M”, oznaczały wyraz oddania Chrystusowi i zawierzenia Matce Najświętszej. 22 października na Placu Świętego Piotra miała miejsce uroczystość

inauguracji pontyfikatu, podczas której nowo obrany papież wypowiedział słynne słowa: *Otwórzcie na oścież drzwi Chrystusowi*. Kiedy wyszedł na balkon, pozdrowił tłum i przemówił po włosku: *Przybywam z dalekiego kraju, z dalekiego, lecz zawsze tak bliskiego przez łączność w wierze i tradycji chrześcijańskiej*. Informacja ta natychmiast obiegła świat, po raz pierwszy od 456 lat papieżem został biskup nie Włoch. Dużym zaskoczeniem było, że nowy następca św. Piotra pochodził z kraju słowiańskiego, Europy Środkowo-Wschodniej, należącej wówczas do bloku państw komunistycznych. Jan Paweł II odegrał wielką i niekwestionowaną rolę w obaleniu komunizmu w Europie Środkowo-Wschodniej, procesie zakończenia zimnej wojny między Wschodem i Zachodem oraz integracji europejskiej. Przez cały okres swojego pontyfikatu był największym orędownikiem spraw narodu polskiego. Przyczynił się do wzrostu międzynarodowego prestiżu Polski. Ale przyszło mu też zapłacić wysoką cenę za swoją misję. 13 maja 1981 r. na Placu św. Piotra w Rzymie stał się celem zamachu, w wyniku, którego został ranny. Chociaż do dzisiaj nie udało się wyjaśnić okoliczności zamachu, to wydaje się raczej oczywiste, że doszło do niego z inspiracji służb komunistycznych na polecenie Moskwy. Skomplikowana operacja nie pozostała bez wpływu na późniejsze zdrowie i kondycję papieża. Jan Paweł II kierował Kościołem katolickim przez ponad 26 lat. Był to przełomowy pontyfikat zarówno w wymiarze religijnym, jak i w odniesieniu do sytuacji międzynarodowej na świecie. Wyczulony na zagadnienia społeczne, polski papież konsekwentnie występował w obronie chrześcijańskich zasad etycznych. Dawał tego wyraz w licznych encyklikach, z których do najważniejszych należy zaliczyć: *Redemptor hominis* (1979), *Laborem exercens* (1981) i *Veritatis splendor* (1993). Symbolem jego pontyfikatu stały się pielgrzymki do wielu krajów świata (odwiedził aż 129 krajów), w związku, z czym zaskarbił sobie przydomek Papieża-Pielgrzyma. Najwięcej, albowiem 8 razy, przybywał do swojej Ojczyzny (1979, 1983, 1987, 1991, 1995, 1997, 1999, 2002), gdzie był zawsze gorąco witany przez cały naród. Do historii przeszły wygłaszane przez niego homilie, oraz okrzyki wznoszone przez wiernych: *Zostań z nami*. Jedną z najważniejszych pielgrzymek do Polski była pierwsza wizyta Jana Pawła II w 1979 r., kiedy to na Placu Zwycięstwa w Warszawie wypowiedział słynne wezwanie: *Niech zstąpi Duch Twój i odnowi oblicze ziemi. Tej ziemi!*, co spotkało się z wielkim aplauzem słuchaczy. Słowa te miały oznaczać zapowiedź zmian w Polsce. W pamięci rodaków pozostała również pielgrzymka z 1997 r. do kilkunastu miast polskich, a przede wszystkim powitanie zgotowane papieżowi przez zgromadzonych pod Giewontem górali. W wieku 84 lat, w dniu 2 kwietnia 2005 r. o godz. 21.37 w Pałacu Apostolskim w Rzymie, jego serce przestało bić. Pozostały nam jednak jego nauki i słowa, ponadczasowy testament, duchowe dziedzictwo wiary i miłości.

Ad. 4

Wystąpienie Prezydenta Miasta

Głos zabrał Prezydent Miasta dr Marek Wojtkowski, który stwierdził, że dumą napawa fakt, iż obecne spotkanie ma miejsce w 25 rocznicę wizyty wielkiego patrioty Jana Pawła II w naszym mieście, a od 2003 roku honorowego obywatela miasta Włocławka. W pamięci uczestników tych wydarzeń pozostanie moment powitania Ojca Świętego na stadionie miejskim, przemarsz ulicami miasta do Bazyliki Katedralnej jak również spotkanie – 7 czerwca 1991 roku z tysiącami wiernych przybyłych na lotnisko w Kruszynie oraz słowa, które wypowiedział Pan Paweł II. Prezydent Miasta dr Marek Wojtkowski wspominał, że jako młody nauczyciel uczestniczył w tej podniosłej uroczystości na stadionie w Kruszynie i było

to wielkie wydarzenie, które na wiele lat odcisnęło piętno w życiu wielu ludzi. W dniu 16 października 1978 roku po kilku dniowym konklawe świat usłyszał słowa habemus papam, które oznaczały, iż dokonano wyboru papieża, którym okazał się Jan Paweł II wielki Polak i patriota, będący zwolennikiem wolności, który w sposób szczególny tę wolność umiłował. Jak podkreślił Prezydent Miasta dr Marek Wojtkowski właśnie w tym dniu, kiedy wspomina się Wielkiego Polaka należy pamiętać o Jego przesłaniu zadając sobie pytanie czy społeczeństwo umiejętnie korzysta z wolności i czyni to w sposób, w jaki chciałby tego nasz Ojciec Święty, ponieważ ciąży na wszystkich brzemień odpowiedzialności, którą pozostawił po sobie Jan Paweł II a czyni i reprezentowana postawa są najlepszym pomnikiem, który może wystawić Ojcu Świętemu wolny naród. Jan Paweł II przez 11 lat swojego pontyfikatu do 1989 roku przypominał, że Polacy są szczególnym narodem miłującym i ceniącym sobie idee wolności. W homilii wygłoszonej 25 lat temu podczas mszy świętej celebrowanej podczas wizyty w Kruszyńcu Jan Paweł II przypominał o trudnych latach ziemi kujawskiej jej trudnej historii a także trudnych latach historii Kościoła na Kujawach. Odniósł się do wieku XIX, czasu zaborów, lat wojny i okupacji, podczas której wielu Polaków w tym także wielu duchownych straciło życie za wolną Polskę. Oddając w dniu dzisiejszym wielki hołd naszemu wielkiemu rodakowi Janowi Pawłowi II, szcząc się faktem, że jest On honorowym obywatelem miasta Włocławek pamiętać należy o Jego przesłaniu - wolności, uczciwości i prawdy.

Głos zabrała również Pani Urszula Palińska, która 25 lat temu piastowała Urząd Prezydenta Miasta, w okolicznościowym wystąpieniu przypominała tamte chwile, przeżycia, jakie towarzyszyły spotkaniu z Ojcem Świętym oraz to ile z tych wartości miłości nadziei i wiary pozostało w nas do dzisiaj. W swej homilii wygłoszonej na lotnisku w Kruszyńcu Jan Paweł II powiedział, że, mimo, iż nie jest to takie znaczące miejsce na tym świecie i w Europie, ale przybył tutaj na włocławską ziemię spotkać się z nauczycielami z polską szkołą podkreślając jednocześnie, że to właśnie polska szkoła uczy jak kochać ludzi, mieć w sobie nadzieję jak wierzyć w Boga i kierować się w swoim życiu Jego przykazaniami. Jak podkreśliła Pani Urszula Palińska wielkie wzruszenie stanowi artystyczny przesłanie przedstawione w formie wystawy w sali Muzeum Diecezjalnego, w której odbywają się obrady uroczystej sesji Rady Miasta oraz wielkie uszanowanie, które jest w społeczeństwie, aby zawsze trwało.

Ad. 5

Wystąpienie Biskupa Włocławskiego

Biskup Wiesław Alojzy Mering Ordynariusz Diecezji Włocławskiej w swojej wypowiedzi stwierdził, iż nie był obecny we Włocławku podczas wizyty Jana Pawła II w naszym mieście, lecz zawsze z wielką uwagą wsłuchuje się w słowa osób, które dają świadectwo tamtych wydarzeń i towarzyszących temu uczuć. Ksiądz Biskup przywołał także własne wspomnienia ze spotkań z Ojcem Świętym. Podziękował również za zaproszenie do udziału w tym uroczystym wydarzeniu, jakim jest sesja Rady Miasta upamiętniająca 25 rocznicę wizyty Ojca Świętego Jana Pawła II we Włocławku. Jak wyraził się ksiądz Biskup - w Jego ocenie paradoksem związanym z Ojcem Świętym można nazwać to, iż jest On autorytetem i niewątpliwą wielkością dla bardzo wielu ludzi z drugiej zaś strony zawsze będą istniały środowiska, które nie są zachwycone Ojcem Świętym. Dlatego warto jest sięgać do myśli Ojca Świętego Jana Pawła II, ponieważ najistotniejszym i najważniejszym elementem w Jego nauczaniu jest człowiek i jego godność, niezbywalna, której źródłem jest związek człowieka z

Bogiem. Ponadto dla Jana Pawła II wielkością była kultura i wartości, które z sobą niosła, dlatego twierdził, że nawet demokracja bez wartości takich jak prawda, wolność i sprawiedliwość staje się totalitaryzmem mającym różne oblicza. Jak zauważył Ksiądz Biskup żaden Papież do tej pory nie poświęcił kulturze ludzkiej, jej wytworom jej zadaniom i obowiązkom tyle czasu i miejsca w swoim nauczaniu ile Jan Paweł II, który doskonale wiedział, że bez wolnej kultury człowiek nie może być sobą, dlatego mógł powiedzieć, że rozum i wiara są skrzydłami, które wynoszą człowieka by mógł on rozwinąć swoje możliwości i spełnić pragnienia. Dlatego właśnie za te idee, za wskazanie dróg oraz nauczanie Jan Paweł II stał się autorytetem dla tak wielu ludzi w całym świecie, należy, zatem podziękować za Jego obecność pośród nas i przypomnienia, które wydają się ciągle aktualne.

Ad. 6.

Obrady uroczystej sesji

Podczas obrad uroczystej sesji Rady Miasta Prezydent Miasta dr Marek Wojtkowski uhonorował medalami Prezydenta Miasta Włocławek osoby, które w minionym ćwierćwieczu swoją postawą potwierdzały szczególną uwagę dla miasta.

Jako pierwszy uhonorowany został medalem Prezydenta Miasta Włocławek ks. Zbigniew Szygenda Proboszcz Parafii Najświętszego Zbawiciela we Włocławku, który od wielu lat sprawuje posługę kapłańską, patriotyczną, kulturalną oraz społeczną dla naszego miasta i regionu. Jako wikariusz parafii katedralnej, a później, jako proboszcz parafii Najświętszego Zbawiciela zorganizował i przyczynił się do popularyzacji i upowszechniania wielu imprez muzycznych i kulturalnych na terenie naszego miasta. Od początku powstania Związku Zawodowego „Solidarność” był jej wielkim orędownikiem, wspierał osoby internowane i ich rodziny w okresie stanu wojennego. Był i jest aktywnym i charyzmatycznym opiekunem oraz patronem wielu stowarzyszeń i ruchów o charakterze patriotyczno-religijnym, kulturalnym i społecznym.

Po dokonanej prezentacji z rąk Prezydenta Miasta dr Marka Wojtkowskiego Ks. Zbigniew Szygenda otrzymał medal oraz kwiaty.

Drugą osobą uhonorowaną przez Prezydenta Miasta dr Marka Wojtkowskiego medalem Prezydenta Miasta Włocławek był Pan Marian Szczepański, który od 25 lat prowadzi Chór „Canto” Zespołu Szkół Muzycznych we Włocławku. Chór „Canto” pod dyktando Pana Mariana Szczepańskiego od wielu lat osiąga sukcesy na konkursach i festiwalach w kraju i poza granicami oraz pełni funkcję kulturotwórczą w mieście i regionie. Z inicjatywy Pana Mariana Szczepańskiego miasto Włocławek jest gospodarzem Kujawskich Międzynarodowych spotkań chóralnych. W roku bieżącym Chór „Canto” obchodzi jubileusz 25 lecie istnienia.

Po dokonanej prezentacji Prezydent Miasta wręczył Panu Marianowi Szczepańskiemu medal oraz kwiaty.

Kolejną osobą, której przyznany został medal Prezydenta Miasta Włocławek była Pani Aneta Szczepańska polska judoczka włocławianka, wychowanka klubu sportowego „Zryw” i MKS „Olimpijczyk”. Srebrna medalistka Igrzysk Olimpijskich w Atlancie w 1996 r, zdobywczyni brązowego medalu Mistrzostw Świata w 1995r. oraz srebrnego medalu Mistrzostw Europy w 2004r. Wielokrotna mistrzyni Polski, w styczniu 2010 roku podjęła decyzję o zakończeniu kariery zawodniczej podejmując pracę, jako trenerka MKS „Olimpijczyk” i UKS „Papieżka”.

Od stycznia 2014 roku trener kadry Polski, a obecnie trener kadry olimpijskiej. Jako członek Miejskiej Rady Sportu działa na rzecz rozwoju sportu we Włocławku.

Z uwagi na nieobecność z powodów zawodowych Pani Anety Szczepańskiej na obradach uroczystej sesji, medal i kwiaty z rąk Prezydenta Miasta dr Marka Wojtkowskiego w imieniu Pani Anety Szczepańskiej odebrał jej trener Pan Roman Stawisiński.

Ad. 7

Projekt uchwały w sprawie stanowiska dotyczącego uczczenia 25 rocznicy wizyty Ojca Świętego Jana Pawła II we Włocławku.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski informując, że w dniach 6-7 czerwca 1991 roku w ramach IV pielgrzymki do ojczyzny Ojciec Święty Jan Paweł II odwiedził Włocławek. Hasłem pielgrzymki były słowa św. Pawła z pierwszego Listu do Tesaloniczan: „Bogu dziękujcie, ducha nie gaście”, a tematem nauczania ważnego wydarzenia w historii naszego miasta. Podczas spotkań w naszym mieście Ojciec Święty przemawiając do katechetów, nauczycieli i uczniów wskazał, że „Człowiek jest sobą przez kulturę. Naród jest sobą przez kulturę. Człowiek jest członkiem swojego narodu uczestnicząc w dziedzictwie jego kultury. To olbrzymie dziedzictwo, które zaczyna się od pierwszych słów wypowiedzianych przez dziecko za matką, za rodzicem. I potem cały ten proces wychowawczy: dom, szkoła, kościół. I to dziedzictwo każdy z nas, a ja w sposób szczególny, nosimy w sobie. To nam przekazują, nasze matki, nasi ojcowie, to nam przekazuje nasza szkoła. Młody człowiek jest wrażliwy na prawdę, sprawiedliwość, piękno, na inne wartości duchowe”. Wspominając podczas Mszy Św. na lotnisku aeroklubu włocławskiego św. Maksymiliana Kolbego, bł. biskupa Michała Kozala, męczenników obozów hitlerowskich, Prymasa Tysiąclecia kard. Stefana Wyszyńskiego oraz księdza Jerzego Popiełuszko przypomniał, że są niezbywalną częścią nowej Europy. Mówił: „Wpatrywali się oni wszyscy w to przebite na krzyżu Serce i znajdowali nadludzką moc, ażeby dawać Mu świadectwo życia i śmierci... Trzeba, abyśmy idąc po śladach tylu synów i córek tej kujawskiej ziemi, tego biskupiego miasta, wpatrywali się w to Boskie serce.... Wraz ze wszystkimi, przeto, którzy przeszli przez tę nadwiślańską ziemię..., zginam moje kolana przed Ojcem i proszę o wzmocnienie siły człowieka wewnętrznego dla wszystkich synów i córek mojej Ojczyzny”. Upamiętniając to podniosłe wydarzenie, Rada Miasta Włocławek wyraża nadzieję, że włocławianie pozostaną wierni wartościom głoszonym w naukach przez Świętego Jana Pawła II nie tylko w chwilach rocznicowych wspomnień, ale także będą wprowadzać w czyn zasady Ewangelii, sprawiedliwości i solidarności we wszystkich dziedzinach życia codziennego, abyśmy umieli wiernie, autentycznie i twórczo kultywować to wielkie dziedzictwo Ojca Świętego Jana Pawła II. Ponadto Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że przedmiotowy projekt uchwały był rozpatrywany oraz uzyskał akceptację Komisji Głównej, czyli Konwentu Rady Miasta.

Wobec braku dyskusji ze strony radnych na temat przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie stanowiska dotyczącego uczczenia 25 rocznicy wizyty Ojca Świętego Jana Pawła II we Włocławku.

W wyniku głosowanie przeprowadzonego w obecności 20 radnych, za podjęcie projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania Rada Miasta przyjęła przedmiotową uchwałę w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała - załącznik do protokołu.

Ad. 8

Zakończenie obrad XX sesji Rady Miasta

Wobec wyczerpania porządku obrad, dziękując wszystkim za przybycie Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że zamyka obrady XX uroczystej sesji Rady Miasta Włocławek.

Zakończenie obrad godz. 10²⁰

OBRADOM PRZEWODNICZYŁ

JAROSŁAW CHMIELEWSKI

**PRZEWODNICZĄCY
RADY MIASTA WŁOCLAWEK**

Akceptacja protokołu przez Sekretarzy obrad XX sesji Rady Miasta

Radna Agnieszka Chmielewska

Radny Piotr Czarnecki

Załączniki:

1. Lista radnych obecnych na obradach XX sesji Rady Miasta Włocławek
2. Uchwała Nr XX/68/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 06 czerwca 2016r. w sprawie stanowiska dotyczącego uczczenia 25 rocznicy wizyty Ojca Świętego Jana Pawła II we Włocławku.

Protokół sporządziła:
Jolanta Składanowska
Główny Specjalista BRM